ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25 апреля 2022 г. № 95

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение о порядке финансирования затрат

на подготовку проектной документации на объекты, строительство,

расширение, реконструкция и техническое перевооружение которых

предусматривается республиканскими и федеральными программами

на территории Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

порядке финансирования затрат на подготовку проектной документации на

объекты, строительство, расширение, реконструкция и техническое

перевооружение которых предусматривается республиканскими и

федеральными программами на территории Республики Дагестан,

утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан

от 14 мая 2004 г. № 135 «Об утверждении Положения о порядке

финансирования затрат на подготовку проектной документации на объекты,

строительство, расширение, реконструкция и техническое перевооружение

которых предусматривается республиканскими и федеральными

программами на территории Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2004, № 5, ст. 462; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018, 28 сентября, № 0500201809280007; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 16 ноября,

№ 05002006258; 2021, 13 октября, № 05002007781; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022,
22 февраля, № 0500202202220001).

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 25 апреля 2022 г. № 95

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке финансирования затрат

на подготовку проектной документации на объекты,

строительство, расширение, реконструкция и техническое

перевооружение которых предусматривается республиканскими и

федеральными программами на территории Республики Дагестан

1. В пункте 2:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«согласовывают подготовленные задания на проектирование с

Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан, за исключением случаев, когда полномочия

по утверждению заданий на проектирование возлагаются на данный орган

исполнительной власти Республики Дагестан.»;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Утвержденные задания на проектирование направляются

государственным заказчикам, в Министерство строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан, Министерство

экономики и территориального развития Республики Дагестан и Комитет по

государственным закупкам Республики Дагестан.».

2. Приложение к указанному Положению изложить в следующей

редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о порядке

финансирования затрат на подготовку

проектной документации на объекты,

строительство, расширение,

реконструкция и техническое

перевооружение которых

предусматривается республиканскими

и федеральными программами

на территории Республики Дагестан

Согласовано:
Утверждаю:

Форма

(должность)
(должность)

Министерство строительства,

архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства

Республики Дагестан

(наименование отраслевого органа исполнительной власти

Республики Дагестан)

МП (подпись)

« » 202 год

МП (подпись)

« »

ЗАДАНИЕ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ

(наименовашк обьеюв)

202 ГОД

№

п/п
Основныеданныеи требования Содержание

1 2 3

1. Полное наименование проектируемого объекта

2. Место расположения проектируемого объекта

3. Основание для проектирования

3.1. Основнаяисходно-разрешительнаядокументация:

градостроительныйплан земельногоучасткаили в

случае подготовкипроектнойдокументациилинейного

объекта- проект планировки территории и проект

межевания территории (за исключением случаев, при

которых для строительства, реконструкции линейного

объекта не требуется подготовка документации по

планировке территории, а также случая,

предусмотренного частью 11.1 статьи 48
Градостроительного кодекса Российской Федерации)

3.2. Сведенияиз утвержденныхдокументов

территориальногопланированияо местоположении

планируемогодля размещенияобъекта

4. Заказчик и его адрес

5. Вид строительства (работ)

6. Архитектурно-строительная характеристика объекта:

типовой проект, индивидуальный проект,

материал ограждающих конструкций

6.1. Требования, связанные с формированием

информационной модели объекта капитального

строительства, реконструкции

7. Основныетехнико-экономическиепоказатели:

мощность,этажность,протяженность

8. Требования по вьшолнению научно-исследовательских

и опытно-экспериментальных работ при

проектировании

9. Источники обеспечения наружных инженерных сетей:

электроснабжения, водоснабжения, водоотведепия,

теплоснабжения

10. Очередность пусковых комплексов, требования по
перспективному распшрению:

1-й этап

11. Укрупненная сметная стоимость строительства

(реконструкции) объекта:

1-й этап

12. Стартовая цена проектных работ (расчет прилагается):

1-й этап

13. Ориентировочная стоимость строительства

(реконструкции) проектируемого объекта:

в ценах 2001 г.

в текущихценах

14. Источники финансирования:

подготовка проектной документации

строительство объекта

Администрация района (города) Заказчик-застройщик